
 

令 和 ６ 年 ５ 月 ７ 日 

事 業 主  各位 

東京都文京区湯島 3-21-10 

東京都鉄二健康保険組合 

理 事 長  広 浜 泰 久 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 被扶養者健康診断の実施について【情報提供】 

 

新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は当組合の事業運営に、ご

理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、事業主様及び健診事務担当者様へ当組合の令和６年度「被扶養者 各種健診実施」について

ご理解を深めていただきたく、参考資料をご郵送させていただきます。 

令和６年４月上旬に３５歳以上の女性被扶養者のご自宅に発送させていただいた資料、「各種健

診（特定健康診査・婦人健診）のご案内」（同封したオレンジ色の封筒）となります。４月以降に

加入された３５歳以上女性被扶養者にも適宜ご郵送いたします。 

従業員の皆様がご家庭ぐるみで健康でいるために、加入者の健診受診率の向上と保健指導の利用

にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

工場担当者様にも情報共有していただけるように鉄二健保ホームページ「新着情報」にこの PDF

資料をアップします。 

 

                   記 

【同封書類】オレンジ色の封筒 

１．各種健診（特定健康診査・婦人健診）のご案内について 

２．令和６年度 被扶養者健診種類一覧表 

３．必ず健康診断を受けましょう！ 

 ※４．特定健康診査専用「受診券」(自己負担 1,000 円、組合補助 6,000 円相当対象者 40 歳以上) 

 ※５．特定健康診査専用「実施医療機関一覧」（対象者 40 歳以上） 

  ６．令和６年度「各種鉄二契約医療機関一覧表」 

７．令和６年度「東振協 契約医療機関一覧表」  

８．鉄二健保会館 婦人健康健診のお知らせ 

※９．「令和５年度健康診断の結果ご提出でＱＵＯカードをプレゼント！」 

※組合の健診補助をまだ受けていない方が対象。 

   10．鉄二健保からのご連絡「マイナ保険証の届出・登録を！」 

   11．巡回レディース健診のご案内（ピンク色の封筒） 

 

35 歳以上の女性被扶養者のご自宅へ、上記ご案内一式を 4月上旬に送付しております。 

※「4」「5」「9」は 40 歳以上の方を対象に送付しております。 

 

  ご不明な点がございましたら、保健事業部までご連絡ください。

TEL：03-3835-4341（保健事業部：健診担当） 

以上 


